Известия КБНЦ РАН,  2 (12), 2004                                      
СОДЕРЖАНИЕ

СОДЕРЖАНИЕ


СОДЕРЖАНИЕ
РЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ. ЭКОНОМИКА


Вода: водные ресурсы, состояние водоисточников из поверхностных
водоемов и рек

А.И. АХМАТОВА

Рыночная  специфика  управления  государственной  собственностью  в  свете

современной экономической теории

А.Х. Дикинов, С.А. Ашинов, Ю.Ш. Улаков, О.С. Чеченова

Экономические проблемы производства, формирование и функционирование рынка

мяса птицы в КБР

Ж.С. ЖИГУНОВА

Экономические аспекты регулирования взаимоотношений сельскохозяйственных 

предприятий с партнерами по АПК и торговыми структурами                   
Г.К. КУШХОВ, М.М. ЮАНОВА

Независимый аудит как институт финансового контроля государства

В.З. Шевлоков 

ХИМИЯ

Формирование структуры полимерных пленок: модель Виттена-Сандера

И.В. Долбин, Г.В. Козлов

Влияние концентрации напряжения частицами наполнителя на структуру

и прочность межфазного слоя в полимерных композитах

Г.В. Козлов, Е.Н. Овчаренко 

ЭКОЛОГИЯ. ГЕОГРАФИЯ

К вопросу о гидрохимическом режиме высокогорной реки

на примере р. Черек-Безенгийский

М.А. Газаев, Л.З. Жинжакова, Э.А. Белоненко, Ф.А. Атабиева 

Исследование влияния различных факторов и процессов на потери азота 

при хранении лечебной азотной воды в резервуаре

М.И. Джаппуев 

Расчеты загрязнения окружающей среды при мезомасштабном переносе

примесей для предгорной зоны КБР

А.М. Керимов, Е.А. Корчагина, Е.Г. Пискунова, А.В. Шаповалов
К вопросу о применении кристаллизующего реагента для рассеяния

переохлажденных туманов
А.В. Шаповалов, И.М. Мамучиев 

МЕДИЦИНА

Беременность и роды высокого риска в генезе нарушений репродуктивного

здоровья девочек 

А.З. БЕЙТУГАНОВА 

Цитокиновый профиль у больных хроническими вирусными гепатитами В, С, В+С

Б.С. Нагоев, Ж.Б. Понежева
СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО


Технологические качества зерна сортов яровой пшеницы в зависимости

от минерального питания

Б.Х. Жеруков, З.С. Шибзухов 

Проблема использования послеспиртовой барды для кормления в интенсивном

птицеводстве

К.С. Сахтуева, В.И. Тимошинов 

КУЛЬТУРА. ПСИХОЛОГИЯ. ФИЛОСОФИЯ

Религиозная  ситуация  и  проблемы  исламского  возрождения  

в  Кабардино-Балкарской  Республике
А.Х. Мукожев

Толерантность  как  важнейшая черта адыгской ментальности 
В.X. Пшемурзов

Хозяйственно-бытовое устройство балкарцев на спецпоселении (1944-1956 гг.)

Х.-М.А. САБАНЧИЕВ

МАТЕМАТИКА

Критерий единственности решения краевых задач для гиперболического уравнения        

в цилиндрической области

Т.И. Дёмина

Общее представление решения уравнения диффузии дробного порядка

с постоянными коэффициентами в прямоугольной области

М.О. Мамчуев

Об одной краевой задаче для модельного нагруженного дифференциального

уравнения параболического типа

А.A. ТОКОВА

Краевая задача для дифференциального уравнения в частных производных

дробного порядка с различными началами

О.П. Шевякова 

КРАТКОЕ СООБЩЕНиЕ
Об экстраполяции среднедекадной температуры воздуха в вегетационный период

Р.Ш. Жемухов, А.Л. Нагоров

РЕФЕРАТЫ                            
76








80

















87














98





103

















112








116








119











121














124











127









































1











9











16








22








25














40








45

















49











56








59











65














69











73




















Известия КБНЦ РАН  2 (12) 2004
137
Известия КБНЦ РАН  1 (10) 2004


